

RADA GMINY SANOK

PROTOKÓŁ Nr III/2024

z III sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Sanok z dnia 29.05. 2024 r.

Sesja Rady Gminy Sanok odbyła się w Sali Narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady III sesji otworzył o godz. 16:00 otworzyła Pan Przewodniczący Roman Zapotoczny. Na ogólną liczbę 15 Radnych, obecnych było 14.

Radni nieobecni: Pan Paweł Filipczak.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Paweł Wdowiak – Wójt Gminy Sanok;

Łukasz Mendyka – Kierownik Gospodarki Komunalnej i Inwestycji;

Konrad Białas – Pracownik Biur Funduszy Pomocowych.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (14) stwierdził wystarczającą liczbę Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Sprawozdanie Wójta ze swej działalności pomiędzy sesjami;
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zgody na przejęcie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia z Gminami: Bukowsko, Zarszyn;
5. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
6. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3) Sprawozdanie Wójta ze swej działalności pomiędzy sesjami złożył Pan Wójt Paweł Wdowiak.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Ad 4) Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na przyjęcie zgody na przejęcie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia z Gminami: Bukowsko, Zarszyn. Projekt omówił Pan Konrad Białas.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Roman Zapotoczny (Radny)

Czy Państwo Radni mają jakieś pytania do pana Konrada. Jeżeli nie, to ja bym poprosił, żeby

pan Konrad uszczegółowił, po pierwsze, o jakiej kwocie możemy myśleć i to wiąże się z drugim pytaniem, ile autobusów potrzebowalibyśmy i jakiej one byłyby wielkości, jeżeli przy tym obecnym poziomie wiedzy moglibyśmy o takich szczegółach mówić.

Białas Konrad (Pracownik Urzędu)

Jeżeli chodzi o autobusy, które zamierzamy kupić, jesteśmy w fazie analizy, ponieważ tutaj rozpoczęła się praca firmy konsultingowej, która przygotowuje nam ten wniosek. Na pewno to będzie, no ja tak myślę, że przynajmniej te 6,7 sztuk autobusów może być. Jakiej klasy trudno jeszcze powiedzieć, bo będą to różne typy autobusów, ponieważ niektóre linie nie będą wymagały taboru o większej pełności, niektóre będą mniejsze. Na pewno to mogą być kwoty rzędu 2 000 000 za sztukę, za autobus. Więc więcej szczegółów na pewno będę wiedział już bliżej zakończenia naboru, być może to już w przyszłym tygodniu, na dzień dzisiejszy to tylko taka prognoza, bardzo można powiedzieć ogólna. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do pkt 5, czyli dyskusje, wolne wnioski, zapytania. Proszę Państwa Radnych, jeżeli mają państwo pytania do wójta, ewentualnie do urzędników o zadawanie tych pytań. Tak, proszę radny Jakima.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr II/12/2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zgody na przejęcie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcie porozumienia z Gminami: Bukowsko, Zarszyn.

Ad 5) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

Jan Jakima (Radny)

Chciałem zapytać w związku z tym, że jest kierownik inwestycji, jest Pan Wójt. Chodzi mi o plac zabaw w Srogowie Górnym przy Szkole Podstawowej. Jak wiadomo, place zabaw w większości są na stanie Sołtysów, Sołtysi są odpowiedzialni za nie. W związku z tym moje pytanie, bo pytają mieszkańcy, bo była taka sytuacja w Srogowie Górnym, że plac zabaw, nie wiem czy jest sprawny i funkcjonuje ale na furtce wisi kłódka i po prostu jest niedostępny, dzieci nie mogą z niego korzystać. I nie wiem, czy ten temat już wreszcie jest załatwiony, żeby mógł odpowiedzieć, że można z tego placu zabaw korzystać, czy zrobiony jest przegląd i mogą dzieci bezpiecznie korzystać, bo place zabaw to nie są po to, żeby po prostu tylko stały, tylko wiadomo, żeby te dzieci zgodnie z regulaminem, w obecności opiekunów korzystały. W związku z tym prosiłbym bardzo odpowiedzieć mi na to pytanie, ewentualnie po prostu, jeśli nie, to jakoś pisemną odpowiedź. A dyrektorów bo to jest plac przy Szkole Podstawowej, zmobilizować, tak w ten sposób, żeby niestety ten po prostu plac był udostępniony, tym

bardziej , że jest monitoring założony. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby to po prostu w godzinach, oczywiście, poza pracą po 16 by można było też skorzystać czy w dni wolne od pracy. Dziękuję bardzo.

Łukasz Mendyka (kierownik)

To ja może odpowiem Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o place zabaw, to one są przeglądane na bieżąco i te naprawy są robione na bieżąco, ale taką generalną naprawę to zawsze robimy na przełomie maja, czerwca. Jesteśmy po objeździe już większości placów zabaw z firmą, która nam potem robi protokoły z przeglądów tych placów zabaw i mamy tutaj już pewne usterki, też wyszczególnione, które place zabaw wymagają naprawy. Jeżeli chodzi o plac zabaw w Srogowie Górnym to pierwszy raz się dzisiaj dowiaduję, że tam dostęp, nie jest ogólnodostępny, wydawało mi się, że ta furka do szkoły jest otworzona zawsze. Jednakże zarządcą, zarządcą całego terenu szkolnego jest pani dyrektor, ona ma oddany cały teren, akurat plac zabaw się znajduje na terenie szkoły. Także będziemy musieli tutaj podjąć rozmowę z panią dyrektor, aby w jakiś sposób unormować tą sytuację, tak jak pan tutaj radny mówi. W tamtym roku został założony monitoring, także tutaj nie ma jakiejś obawy, żeby coś niepokojącego się tam mogło wydarzyć, jak się wydarzy, to mamy podgląd na całą sytuację, także będziemy interweniować u pani dyrektor, jeżeli taka sytuacja faktycznie ma miejsce. Dziękuję.

Ad 6) O godzinie 16:20 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął III sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

.....
J. Skot

Obradom przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY

..... Rady Gminy Sanok

Roman Zabotoczny

1954
MILWAUKEE
MILWAUKEE
MILWAUKEE